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رئیس جمهــوری فرانســه در یــک 
سخنرانی تأکید کرد که اروپا به سیاست 
دفاعــی معتبرتری برای ایســتادگی در 
برابر روســیه نیــاز دارد و  باید در مقابل 
ایالات متحده اســتقلال خــود را حفظ 
کنــد. امانوئــل مکــرون در دانشــگاه 
ســوربون پاریــس با تأکید بــر ضرورت 
وجود اتحادیه اروپــا به صورت قوی تر 
و مستقل تر گفت: «اروپای امروز ممکن 
اســت بمیرد و این فقط به انتخاب های 
مــا بســتگی دارد ». مکــرون همچنین 
بر لزوم حفظ «اســتقلال اســتراتژیک» 
اروپا از جمله با اجرای طرح هایی برای 
تقویت تولیدات دفاعی اروپا و گسترش 
صنایع برای ایســتادن مقابل روســیه و 
رقابت بــا ابرقدرت های اقتصادی تأکید 

کرد.
او در این سخنرانی تأکید کرده است 
که اروپــا دیگر نمی تواند بــرای امنیت 
خود به تنهایــی به آمریــکا تکیه کند. 
او گفته اســت  آمریکا دو اولویت دارد؛ 
اول ایالات متحده و دوم مســئله چین. 
مســئله اروپا یک اولویــت ژئوپلیتیکی 
نیســت. مکــرون تصریح کــرده که اگر 
مسئولیت توســعه صنایع دفاعی اروپا 
را بــر عهده نگیریــم، چگونه می توانیم 
حاکمیت و استقلال خود را حفظ کنیم؟
واشنگتن پســت نوشته است: اگرچه 
ایــالات متحده همچنــان قدرتمندترین 
عضــو ناتــو و ضامــن کلیــدی امنیت 
اروپاســت، اما مکرون زمانی را متصور 
شــد که اروپا بتواند بدون کمک آمریکا 
از خــود در برابر روســیه دفــاع کند. او 
تأکید کرده که برای رسیدن به آن نقطه، 
باید اروپــا بخش دفاعی خود را تقویت 
کند. این اظهارات مکرون در شــرایطی 
بیان می شــود که اروپا تــلاش می کند 

کمک های اوکراین را حفظ کند.
او همچنین زنگ خطر را در خصوص 
آنچــه «بی توجهــی روســیه و چین به 
قوانین تجارت جهانی» خواند، به صدا 
درآورد و از اتحادیه اروپا خواست تا در 
راهبرد تجاری خــود تجدید نظر کند. به 
رئیس جمهوری  واشنگتن پست،  نوشته 
فرانســه در حالی این سخنرانی را ارائه 
داده کــه کمتر از یک هفتــه از میزبانی 
از شــی جین پینــگ، رهبــر حــزب  او 
کمونیســت چین، گذشته که مایل است 
اتحادیــه اروپا را از واشــنگتن دور کند. 
مکرون تشــریح کرد کــه اروپا در هفت 
ســال گذشــته چگونــه متحول شــده 
است و در ســخنان خود بر درخواست 

«خودمختاری استراتژیک» تأکید کرد.
مکرون در این ســخنرانی که حدود 
دو ســاعت به طول انجامید، تلاش کرد 
تا دســتور کار پیش از انتخابات اروپا در 
ماه ژوئن و مسیر اتحادیه اروپا برای پنج 
ســال آینده را ترســیم کند. حزب تحت 
ریاســت امانوئل مکــرون در انتخابات 
اروپایی ماه ژوئن بر اساس نظرسنجی ها 
وضعیت مناســبی ندارد و ممکن است 
با شکستی ســنگین روبه رو شود. حزب 
«جمهوری به پیش» در نظرســنجی ها 
به طور درخور توجهی از احزاب راست 
افراطی عقب افتاده و حتی این احتمال 
وجود دارد که پس از سوسیالیســت ها 

در رتبه سوم قرار گیرد.

با ادامه اعتراضات حامیان فلســطین در پردیس های دانشــگاهی در 
آمریــکا، پلیس روند برچیدن چادرهای تحصن کنندگان را آغاز کرده و 

به نظر می رسد صبر مقامات رو به اتمام است. 
به درخواست رؤســای تعدادی از دانشگاه ها، افسران ضدشورش پلیس 
وارد تعدادی از دانشــگاه ها شــده اند تا مانع از ادامه تحصن شوند. بیش از 
۲۰۰ نفر در دانشــگاه های لس آنجلس، بوستون، آســتین و تگزاس دستگیر 
شدند. معترضان با برپایی تحصن ها و  تظاهرات  پرحاشیه، خواستار برقراری 
آتش بس در جنگ اســرائیل با حماس و همچنین قطع روابط دانشگاه ها با 
اســرائیل و همین طور شــرکت هایی هســتند که به گفته آنها از این درگیری 
سود می برند. در شماری از دانشگاه ها، معترضان از ورود دانشجویان یهودی 
به محوطه دانشــگاه ها جلوگیری کرده اند. در کالج اموری در آتلانتا، پلیس 
تلاش کرد معترضان را که بــر روی چمن ها تحصن کرده بودند، عقب بزند. 
اداره پلیس آتلانتا گفته اســت افســرانی که به درخواســت کمک مسئولان 
کالج پاســخ دادند، «با خشونت» مواجه شده و مجبور شدند از «محرک های 
شــیمیایی» برای پراکنده کردن معترضان اســتفاده کنند. ســازمان دهندگان 
تظاهرات در دانشــگاه کالیفرنیا در لس آنجلــس در پیامی آنلاین گفتند: «به 
مدت ۲۰۱ روز، جهان در ســکوت شــاهد کشــتار بیش از ۳۰ هزار فلسطینی 
توســط اســرائیل بود. امروز دانشگاه کالیفرنیا به دانشــجویان سراسر کشور 
می پیوندد و از دانشــگاه های دیگر می خواهد ارتباط خود را با شــرکت هایی 
که از اشــغال، آپارتاید و نسل کشــی در فلسطین ســود می برند، قطع کنند ». 
جرقه گســترش اعتراضات از زمانی زده شد که مسئولان دانشگاه کلمبیا در 
نیویورک تا نیمه شــب ۲۵ آوریل به تحصن کنندگان در محوطه این دانشگاه  
که نقطه کانونی اعتراضات در ایالات متحده اســت، مهلت دادند چادرهای 
خود را جمع کنند. علی رغم این اولتیماتوم، ریاست دانشگاه کلمبیا با صدور 
بیانیه ای و با اشــاره به «پیشــرفت» در مذاکرات بــا معترضان، ضرب الاجل 
نیمه شب برای برچیدن چادرهای ضد اسرائیلی را لغو کرد. هم زمان حامیان 
اسرائیل هم در مقابل محوطه دانشگاه کلمبیا در نیویورک اقدام به برگزاری 
تظاهرات کردند. در کالج امرســون در بوســتون و در پــی درگیری پلیس با 
معترضان، کلاس های آموزشــی روز پنجشنبه لغو شــد. پلیس با حمله به 
محوطه این دانشــگاه، چادر تحصن کنندگان را برچید و ۱۰۸ نفر را دســتگیر 
کرد. کاخ ســفید هم زمان گفته اســت کــه رئیس جمهــور از آزادی بیان در 

دانشگاه های ایالات متحده حمایت می کند.

شرط خلع سلاح حماس
یکی از مقامات ارشد حماس می گوید در صورت تشکیل کشور فلسطین و 
بازگشــتن به مرزهای قبل از سال ۱۹۶۷، حماس شاخه نظامی خود را منحل 
خواهــد کرد.  خلیــل الحیه  پیش تر گفته بود هدف از حملــه هفتم اکتبر در 
جنوب اســرائیل، فرو بردن کل منطقه در جنگ دائمی اســت. این مقام دفتر 
سیاسی حماس مســتقر در قطر، در مصاحبه با آسوشــیتدپرس گفته است  
در صورتی که یک کشــور فلسطینی کاملا مستقل در کرانه باختری و نوار غزه 
تشکیل شود، این گروه سلاح های خود را زمین می گذارد و گردان های القسام 
را منحل می کند. الحیه افزوده که این امر باید با بازگشت مرزهایزفلسطینی به 
مرزهای قبل از سال ۱۹۶۷ مطابق با قطع نامه های بین  المللی همراه باشد. او 
درباره اینکه اگر چنین اتفاقی بیفتد، چه سرنوشتی در انتظار حماس خواهد 
بود؟ گفت: «آن وقت شــاخه نظامی ما منحل می شود. تجربیات افرادی که 
با اشــغالگران جنگیدند، چه شده است؟ وقتی به استقلال رسیدند و حقوق 
خود را کســب کردند، به احزاب سیاسی تبدیل شده اند و نیروهای مبارز هم 
به ارتش ملی پیوســته اند ». الحیه نگفت که آیا استقبال آشکار او از راه حل 
دو کشوری به منزله پایان دادن به درگیری فلسطین با اسرائیل است یا گامی 
موقت به ســوی هدف اعلام شده برای نابودی اســرائیل؟ اسرائیل می گوید  
از زمــان آغاز جنگ، اکثر گردان های اولیه حماس را منهدم کرده اســت، اما 
چهار گردان باقی مانده در رفح مخفی شــده اند. اســرائیل استدلال می کند 
کــه حمله به رفح بــرای پیروزی بر حماس ضروری اســت. الحیه می گوید  
چنیــن حمله ای نمی تواند بــه نابودی حماس بینجامــد. او گفت   تماس ها 
بین رهبری سیاســی خــارج و رهبری نظامی در غزه بــدون وقفه در جریان 
اســت و تماس ها، تصمیم گیری ها و جهت گیری ها با مشــورت بین دو گروه 
انجام می شود. منشور حماس در سال ۲۰۱۷ تأکید می کند که مردم فلسطین 
مستحق تمام سرزمینی هســتند که «از رود اردن در شرق تا دریای مدیترانه 
در غــرب و از رأس النقوره در شــمال تا ام الرشــرش در جنوب امتداد دارد». 
اظهارات این مقام ارشــد حماس در حالی است که هفته گذشته در جلسه 
شورای امنیت سازمان ملل، ایالات متحده قطع نامه پیشنهادی الجزایر را که 
خواستار عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل می شد، وتو کرد. در جریان 
این جلسه، ۱۲ عضو شورای امنیت به قطع نامه رأی مثبت داده بودند و آرای 
انگلیس و سوئیس نیز ممتنع بود. اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد 
دو هفته پیش تر نیز درباره درخواســت فلسطین برای عضویت کامل در این 
ســازمان به اجماع دست نیافته بودند. برای عضویت کامل در سازمان ملل، 
هیچ یک از اعضای دائم شورای امنیت از جمله انگلیس، چین، روسیه، آمریکا 

و فرانسه نباید به این درخواست رأی منفی بدهند و آن را وتو کنند.

وزراي خارجه آمریکا و چین در پکن دیدار کردند

روسیه، محور تنش
خبر گزارش

جهانجهان

هشدار مکرونتنش بر سر غزه در دانشگاه هاي آمریکا 

وزیر خارجه ایالات متحده پس از دیدار از شانگهای، روز 
گذشــته در پکن با همتای چینی خــود دیدار و درباره روابط 
نظامی، اقتصادی و تنش های میان دو کشــور گفت وگو کرد. 
آنتونــی بلینکن در این دیدار دربــاره عوامل منفی در روابط 
واشــنگتن و پکن از جملــه کمك پکن به مســکو در جنگ 

اوکراین هشدار داد.
آنتونی بلینکن در این دیدار درباره حمایت چین از ارتش 
روسیه ابراز نگرانی کرده است؛ چرا که حمایت پکن از مسکو 
یکی از مســائل متعددی است که بهبود اخیر در روابط بین 

بزرگ ترین اقتصادهای جهان را تهدید می کند.
وانــگ یی، وزیر امور خارجه چیــن، هم در آغاز مذاکرات 
به بلینکن گفته که «کشــتی غول پیکــر روابط چین و ایالات 
متحده تثبیت شــده اســت؛ اما عوامل منفــی در این رابطه 

همچنان در حال افزایش هستند».
بــه گــزارش رویترز، متیو میلــر، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریــکا، دراین باره گفته اســت که بلینکــن درباره 
نگرانی هــای مربوط بــه حمایت جمهوری خلــق چین از 
پایگاه صنعتی دفاعی روسیه گفت وگو کرده است. دو طرف 
همچنیــن درباره تایــوان، دریای چین جنوبــی و دیگر نقاط 
آتش بــس بحث کردند. وانگ یی به بلینکن گفته اســت که 
روابط این دو کشــور با انواع اختلالات مواجه است. حقوق 
توســعه مشــروع چین به طور غیرمنطقی ســرکوب شده و 

منافع اصلی ما با چالش هایی مواجه است.
وزیر امور خارجه چین افزوده که ایالات متحده نباید روی 
«خطــوط قرمز» که حاکمیت، امنیت و منافع توســعه چین 
را پوشــش می دهد، قدم بگذارد. وانگ یــی با این اظهارات 
اشــاره ای آشــکار به تایوان داشــته؛ جزیره ای کــه به طور 
دموکراتیک اداره می شــود و حکومت چین  ادعا می کند که 
متعلق به این کشــور اســت و همچنین منظور دیگر از این 

اظهارات، دریای مورد مناقشه چین جنوبی بوده است.
از دیگر موضوعات مطرح شــده در این دیدار، می توان به 
شــکایات ایالات متحده درباره ظرفیت صنعتی مازاد چین، 
ارتباطات نظامی و هوش مصنوعی اشاره کرد. ایالات متحده 
همچنین به دنبال پیشــرفت در زمینــه محدودکردن عرضه 
مواد شیمیایی استفاده شده در ساخت فنتانیل از طریق چین 
اســت. بلینکن همچنین با وزیــر امنیت عمومی چین، وانگ 
شــیائوونگ، برای بحث درباره موضوع فنتانیل ملاقات کرده 

است.
جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده، ساعاتی قبل از 
ورود بلینکن به چین در روز چهارشنبه، یک لایحه دوحزبی را 
امضا کرد که شامل هشت میلیارد دلار برای مقابله با قدرت 
نظامی چین و همچنین میلیاردهــا دلار کمک دفاعی برای 
تایوان و ۶۱ میلیــارد دلار برای اوکراین بود. رئیس جمهوری 
آمریکا همچنین از دفتر نماینده تجاری آمریکا خواسته است 
که نرخ تعرفه درباره فولاد و آلومینیوم چین را سه  برابر کند.
چین ادعا کرده که با وجود شــراکت بــدون محدودیت 
با مســکو، از ارائه تســلیحات برای جنگ روسیه در اوکراین 
خــودداری کرده اســت. این در حالی اســت کــه مقامات 

آمریکایی هشــدار می دهند که شــرکت های چینی به طور 
بی ســابقه ای به صنعت تسلیحات روســیه کمک می کنند 
که به تغییر مــوج جنگ کمک کرده اســت. به عنوان مثال 
مقامات آمریکا می گویند واردات ماشــین ابزار بزرگ از چین 
به روســیه کمک کرده اســت تا تولید موشک های بالستیک 
خود را افزایش دهد. مقامات آمریکایی بارها هشدار داده اند 
که چنین کمک هایی به روابط دوجانبه گســترده تر آســیب 
می رســاند. چین در مقابل ادعا کرده که به هیچ طرف جنگ 
تســلیحاتی ارائه نداده است، با این حال می گوید که تجارت 

عادی بین چین و روسیه نباید قطع یا محدود شود.
از طرف دیگر، ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، هم هشدار 
داده اســت که چین اگر می خواهــد از روابط خوب با غرب 
برخوردار باشــد، باید از حمایت از جنگ روســیه در اوکراین 
دســت بردارد. رئیس ایــن ائتلاف نظامی غربــی در جریان 
بازدید از برلین گفــت که کمک پکن برای تلاش های جنگی 
مسکو حیاتی اســت؛ زیرا با به اشتراک گذاشتن فناوری های 
پیشرفته مانند نیمه هادی ها، اقتصاد جنگی روسیه را تقویت 

می کند.
اســتولتنبرگ گفت: «ســال گذشته، روســیه ۹۰ درصد از 
میکروالکترونیک های خود را از چین وارد کرد که برای تولید 
موشــک، تانک و هواپیما اســتفاده می شــد. چین همچنین 
در تلاش اســت تا توانایی های ماهــواره ای و تصویربرداری 

پیشرفته را به روسیه ارائه دهد».
او هشــدار داد: «چین می گوید خواهــان روابط خوب با 
غرب است. درعین حال پکن همچنان به بزرگ ترین درگیری 
مســلحانه در اروپا از زمان جنــگ جهانی دوم تاکنون دامن 
می زنــد. آنهــا نمی توانند هر دو طرف را داشــته باشــند». 
اســتولتنبرگ به متحدان غربی هشــدار داد که مانند روسیه 
به چین وابسته نشــوند. او گفت: «در گذشته ما مرتکب این 
اشتباه شدیم که به نفت و گاز روسیه وابسته شدیم. ما نباید 
آن اشــتباه را با چین تکرار کنیم. وابستگی به پول، مواد خام 
و فناوری های آن. این وابستگی ها ما را آسیب پذیر می کند».

چیــن روابط تجاری و نظامی با روســیه را در ســال های 
اخیــر تقویت کرده اســت؛ زیرا ایالات متحــده و متحدانش 
تحریم هایی را علیه هر دو، به ویژه مســکو به دلیل حمله به 

اوکراین اعمال کردند.
داده های گمرک چین نشــان می دهــد که تجارت چین و 
روســیه در ســال ۲۰۲۳ به رکورد ۲۴۰.۱ میلیارد دلار رسید 
که در مقایســه با ســال قبل ۲۶.۳ درصد افزایش داشــت. 
صادرات چین به روسیه در سال گذشته ۴۶.۹ درصد افزایش 
یافت؛ درحالی که واردات از روسیه ۱۳ درصد افزایش یافت. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه قرار است در ماه می  
برای گفت وگو با شی جین پینگ، رهبر حزب کمونیست چین، 
به چین ســفر کند که می تواند اولین سفر خارج از کشور در 

دوره جدید ریاست جمهوری او باشد.

لنگرگاهی در اختیار روسیه
رویتــرز در گــزارش اختصاصــی با اســتناد بــه تصاویر 

ماهواره ای از تخصیص یک لنگرگاه در چین به یک کشــتی 
باری روســی کــه تحت تحریــم ایالات متحده اســت و در 
جابه جایی تســلیحات از کره شــمالی به روسیه نقش دارد، 
خبر داد. «مؤسســه خدمات یکپارچه ســلطنتی بریتانیا» که 
یک اندیشکده بریتانیایی اســت، اعلام کرد که کشتی روسی 
«آنگارا» از ماه فوریه در یک کارخانه کشتی ســازی در استان 
«ژجیانگ» در شــرق چین لنگر انداخته اســت. به گفته این 
اندیشــکده، این کشــتی از ماه آگوست ســال ۲۰۲۳ تاکنون 
هزاران کانتینــر را که گمان می رود حاوی مهمات تولید کره 

شمالی باشد، به بندرهای روسیه انتقال داده است.
ایــالات متحــده و متحدانش در تلاش اند تــا از حمایت 
نظامی و اقتصادی دیگر کشورها از روسیه در جنگ اوکراین 
جلوگیــری کنند و اکنون حضور این کشــتی در یک کارخانه 
کشتی ســازی در چیــن می تواند این تلاش هــا را به چالش 

بکشد.
با توجه به اینکــه اوکراین در هفته هــای اخیر هم زمان 
با کمبــود مهمات تحت حملات مجدد ارتش روســیه قرار 
گرفته اســت، مقامات آمریکایی به چین درباره ارسال کمک 
و بازســازی قوای ارتش روسیه هشــدار دادند. کرت کمپبل، 
معاون وزیر خارجه ایالات متحده، گفته اســت در صورتی که 
پکــن حمایــت از مســکو را افزایــش دهد، واشــنگتن از پا 
نمی نشــیند. ســخنگوی وزارت خارجــه آمریــکا گفت که 
ایــالات متحده از گزارش  هــای معتبر دربــاره اینکه «آنگارا 
درحال حاضر در بندری در چین لنگر انداخته» مطلع اســت 

و این موضوع را با مقامات چینی در میان گذاشته است.
او بــا اســتناد بــه قطع نامــه شــورای امنیــت مبنی بر 
محدودکــردن تجارت با کره شــمالی و لــزوم ابطال مجوز 
کشــتی های درگیــر فعالیت هــای غیرقانونی گفــت: «ما از 
همه کشــورهای عضــو می خواهیم که بــه تعهدات خود 
عمل کننــد». بنا بر تصاویر ماهواره ای کــه در ماه های اخیر 
به دست مؤسســه خدمات یکپارچه سلطنتی بریتانیا رسیده 
است، کشــتی «آنگارا» در کشتی سازی «جوشان شینیا» لنگر 
انداخته است. بنا بر اطلاعات وب سایت «جوشان شینیا»، این 

کارخانه بزرگ ترین کشتی سازی خصوصی چین است.
ایــن کشــتی به وســیله سیســتم شناســایی خــودکار 
منحصر به فردش شناســایی شد. به نظر می رسد این سیستم 
به دلایل امنیتی هنگام عبور از تنگه پررفت و آمد کره روشــن 

گذاشته شده است.
بنا بر اعلام مؤسســه خدمات یکپارچه ســلطنتی بریتانیا 
به نظر می  رســد این کشتی در ۹ فوریه برای انجام تعمیرات 
به کشتی ســازی «جوشان شینیا» آمده است و گمان می رود 
که پیش ازآن با سیســتم شناسایی خودکار خاموش در بنادر 
کره شمالی یا روسیه لنگر انداخته باشد و در این زمان کوتاه 
پــس از ورود این کشــتی به چین مجددا خاموش شــد. به 
گفته مؤسســه خدمات یکپارچه ســلطنتی بریتانیا، «آنگارا» 
که تحت تحریم آمریکاســت، از آگوســت ۲۰۲۳ تاکنون ۱۱ 
بار میان بندر «راســون» در کره شــمالی و بنادر روســیه در 

رفت وآمد بوده است.

برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو  پژو پارس  
TU5 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران 

۷۸ - ۵۱۴ س ۲۵ و شماره موتور 139B0083644 و 
شماره شاسی NAAN11FE11H296995 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پراید  صبا  جی تی ایکس رنگ شیری 
 روغنی مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران

 ۸۸ - ۴۲۱ ص ۸۲ و شماره موتور ۰۰۴۳۲۶۶۱ و شماره 
شاسی S1412282901180 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو پژو 405GLX-XU7 رنگ نقره ای
 مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۷۹ - ۴۴۹ م ۶۸ و شماره 

 موتور 124K0070269 و شماره شاسی
 NAAM11CA8CR910325 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  وانت  پیکان  رنگ سفید روغنی مدل 
۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۸۹ - ۷۹۹ ب ۶۸ و شماره 
موتور ۱۱۲۸۵۰۵۷۶۵۲ و شماره شاسی ۳۰۵۰۵۴۸۵ به 

 نام  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروی کامیونت ون  سیستم نیسان  تیپ 
 ۲۴۰۰ مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک انتظامی

  ۴۳ ق ۵۹۴ ایران ۹۴ به رنگ آبی  و شماره موتور ۴۰۵۹۰۴  
 شماره شاسی  K118609 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشند .


